

**Deltagere:**

Knud Stange	Formand for LMU Ungdomsskoleleder
Mette Danielsen	Næstformand for LMU TR for UCS10, Min Vej, Ungeklasse og fritidsundervisning AMR for UCS10 og Min Vej
Morten Thorbjørn Jeppesen	TR og AMR for Jeksendalskolen
Niels Carstensen	AMR for klubber og fritidsundervisning
Stella Bodal Petersen	AMR for det teknisk-adm. personale og Ungeklassen
Michael Stevens	Lederrepræsentant for fritidsundervisning og klubber
Morten Holm Rosborg	Lederrepræsentant for specialområdet

**1. Godkendelse samt underskrift af referat fra seneste møde**

Godkendt

**2. Godkendelse af dagsorden for det aktuelle møde**

Godkendt

**3. Nyt vedrørende arbejdsmiljøindsatsen**

**3.1. Status fra arbejdsmiljøgruppen for UCS10 og Min Vej**

Der er ansat to årsvikarer, som skal hjælpe med at løfte opgaven i forhold til de 345 elever næste skoleår. Lokaleudfordringen imødekommes med interne lokalerokader samt etablering af en 48 kvm. stor pavillon på p-pladsen. De lempede corona-restriktioner har gjort det muligt at gennemføre individuelle samtaler med kommende elever og forældre. Alle ser frem til sommerferien efter (endnu) et aparte skoleår.

Min Vej lukker og fusioneres ind i Skolen på Finlandsvej. Min Vej bidrager med 4 medarbejdere, Center Skovby med 7 medarbejdere og der er herudover ansat yderligere en medarbejder – Anders. Herudover fortsætter Ida og Petrine i jobbet som hhv. barselsvikar og medarbejder på Læringslokomotivet og Ordekspressen.

**3.2. Status fra arbejdsmiljøgruppen for klubber og fritid**

Fritidsundervisningen er oppe at køre igen med bl.a. skolepakker. Ligeledes er der igen trivselsarrangementer på klubområdet, hvor noget af nedlukningstiden er gået med flot nyindretning af mødestedet i Låsby - "Schrøders". Der er i øvrigt ansat to timelønnede/lærerstuderende medarbejdere på fritids-/klubområdet – Jakob og Heidi.

**3.3. Status fra arbejdsmiljøgruppen for Jeksendalskolen**

Specialområdet har været undtaget fra mange restriktioner, og skoleåret har derfor været nogenlunde normalt. Den løbende testning og de afsluttende prøver er gået godt. Der er udsigt til tre nyansættelser, og så er Abstruss hyret ind med aktiviteter som afslutning på skoleåret.

### 3.4. Status fra arbejdsmiljøgruppen for TAP og Ungeklassen

Gitte har fået nyt job på Bakkeskolen, efter hendes ansættelse i ungdomsskolen er ophørt. Der er travlt i administrationen, hvor Stella næste skoleår arbejder én dag om ugen fra Finlandsvej 5.

## 4. Kalender og aktiviteter

LMU opfordres til at fastlægge næste skoleårs første LMU-møde i august måned 2021, idet de øvrige møder afholdes i november, januar, april og juli måned.

Knud indkalder til mødet i august, hvor de øvrige møder i skoleåret 2021/22 fastlægges.

## 5. Drøftelse og beslutning vedr. evt. anonymisering af besvarelser i 3i1

Ungdomsskolens LMU besluttede på det seneste møde, at 3i1-evalueringen gennemføres via spørgeskemaundersøgelser umiddelbart efter efterårsferien jfr. denne tids-/procesplan:

uge 43-44	3i1-evalueringen gennemføres
uge 45-46	Arbejdsmiljøgrupperne analyserer rapporterne
uge 47-48	Arbejdsmiljøgrupperne afholder dialogmøder
uge 49-50	Arbejdsmiljøgrupperne opretter handleplaner i Safetynet
uge 50	LMU evaluerer den samlede proces

LMU besluttede endvidere, at spørgsmålet om anonymitet eller ej skulle drøftes og afgøres på næste møde.

Som baggrund for drøftelsen vedhæftes relevante slides fra kickoff-møderne tidligere på året.

LMU besluttede, at spørgeskemaundersøgelserne besvares anonymt.

## 6. Orientering om fusioneringen af Center Skovby og Min Vej pr. 1. august 2021

Det fusionerede tilbud, Skolen på Finlandsvej, forventes at rumme omkring 45 elever pr. 1. august 2021 – heraf 35 elever fra Center Skovby.

Lempelsen af corona-restriktionerne har gjort det muligt at invitere til et informationsmøde for forældre og elever mandag den 14.6. Forud herfor er der løbende blevet informeret om det nye tilbud via AULA og Facebook:

<https://www.facebook.com/Skolen-p%C3%A5-Finlandsvej-103356811852335/>

En håndfuld forældre til de kommende elever har benyttet sig af tilbuddet om at få yderligere oplysninger enten telefonisk eller via besøg på skolen. De pågældende forældre har alle fastholdt visitationen til skolen.

Skolen på Finlandsvej bemannes fra 1. august med 12 faste medarbejdere fordelt med 7 fra Center Skovby, 4 fra Min Vej og 1 nyansat. Medarbejdere og ledelse har mødtes hver anden uge i foråret, og

samarbejdet om tilrettelæggelse af den optimale skolestart efter sommerferien intensiveres i uge 26 og 31.

Skanderborg Byråd godkendte på møde den 28.4.2021 lejeaftalen for den 400 kvm. store tilbygning på Finlandsvej, der er nødvendig for at kunne rumme elever og medarbejdere i det fusionerede tilbud.

Tilbygningen bliver ikke færdig til skolestart, og der er derfor indgået aftale med udlejer om genhusning i dennes ejendom på Finlandsvej 1 i perioden frem til efterårsferien. Eleverne er på denne måde sikret en tryk og fælles skolestart i såvel egne som velegnede fysiske rammer i umiddelbar nærhed af den endelige destination.

Orienteringen blev taget til efterretning.

## 7. Generel orientering

- Lempelsen af corona-restriktionerne betyder, at vi genoptager traditionen med en fælles og festlig opstart efter sommerferien for samtlige 75 fastansatte i ungdomsskolen. Vel mødt på Finlandsvej 5 torsdag den 5. august fra kl. 15.00 til ...
- Børne- og Undervisningsministeriet har i foråret fordelt 164,5 mio. kr. til kommunerne til håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivslen hos elever og kursister frem mod sommeren 2021.

Ungdomsskolen har på baggrund heraf modtaget 53.000 kr. til eventdage og sommercamps samt 43.000 kr. til trivselsfremmende aktiviteter på UCS10:

<https://www.tv2ostjylland.dk/skanderborg/efter-lang-hjemsendelse-skoler-bruger-penge-paa-teambuilding>

- Ungdomsskolen har i samarbejde med Skanderborg Kulturskole søgt en pulje hos Kulturministeriet til modelforsøg i kommunerne med at få flere børn og unge til at møde kunst og kultur

<https://slks.dk/tilskud/stamside/tilskud/grib-engagementet-naar-musik-og-kunst-udfolder-bo-ern-og-unges-nysgerrighed-og-mod/>

- Foruden Læringslokomotivet udbyder ungdomsskolen det intensive læringsforløb Ordekspressen (se bilag) i samarbejde med fagsekretariatet Børn og Unge v/ ordblind konsulent Inge Burchardt. Ordekspressen, som er målrettet grupper af 18-20 elever med ordblindeudfordringer, afvikles over tre uger fordelt i løbet af et skoleår.

Tilbuddet finansieres af byrådets pulje til fagligt svage elever samt midler fra skoler og ungdomsskole. 7 folkeskoler har taget imod tilbuddet næste skoleår.

Orienteringen blev taget til efterretning.

8. Eventuelt

Ingen emner.

## **Underskriftsblad for mødet i ungdomsskolens LMU den 15. juni 2021**

Knud Stange  
formand for LMU, ungdomsskoleleder

Mette Danielsen  
næstformand for LMU, TR for UCS10, Min Vej, Ungeklasse og fritidsundervisning, AMR for UCS10 og Min Vej

Michael Stevens  
lederrepræsentant for fritidsundervisning og klubber

Morten Holm Rosborg  
lederrepræsentant for specialområdet

Morten Thorbjørn Jeppesen  
TR og AMR for Jeksendalskolen

Niels Carstensen  
AMR for klubber og fritidsundervisning

Stella Bodal Petersen  
AMR for det teknisk-administrative personale og Ungeklassen